
TELEKONFERENCE                    Zápis VR 34 

VÝKONNÉ RADY                             20.1.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

 

Jednání se účastnili: Eva Bartuňková, Luboš Novotný, Radek Felcman, Jaroslav Langmaier,  
Leoš Siegel (do bodu 4 včetně) 
 
 
Program jednání: 
 

1) Plán práce VR: 
Středa 27.1.2016 9:30 telekonference 
Sobota 30.1.2016 čas po ukončení VK projednání aktuálních témat 
Středa 10.2. 2016 9:30 telekonference - kontrola zajištění Výroční konference 
Schváleno, LS neví zda bude moci 27.1. - do pátku 22.1. dá vědět. 
 

2) Kontrola příprav na MČR 
Smlouva s ČT – E.Bartuňková pro MČR LAT zajistila prozatím samostatnou smlouvu, na kterou bude navazovat 
celoroční plán. Sponzoři: dle dohody s organizátorem Město Olomouc, Olomoucký kraj, OHL ŽS, a.s. 

Medaile – došly dříve používané, dodavatel ukončil výrobu, původní raznice není k dispozici. Náhradní řešení: 
využití nabízených produktů, z více možností vybrány skleněné medaile od firmy Garko, design Miloš 
Tancibudek, poslaný náhled jednomyslně VR schválila. 

Použití loga: dle nových stanov Czech DanceSport (jako jedno slovo) Federation 
VR potvrdila použití nového loga a pověří spolupracující grafickou firmu Atelier13, Miloš Tancibudek vytvořit 
nový manuál pro použití loga. VR předává doporučení nové VR upravené logo zaregistrovat. 

Účast párů na MČR účastnících se MS WDC 2015 
SŘ: 1. Mistrovství ČR …“těchto soutěží se mohou účastnit pouze páry, v nichž alespoň jeden člen má státní 
občanství ČR a v období 12 měsíců před MČR, jehož se chtějí zúčastnit, nereprezentovaly jiný stát nebo se 
nezúčastnily kontinentálního nebo světového šampionátu v jiném soutěžním systému ve stejných disciplínách, 
které vyhlašuje WDSF. Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 4 páry, u profesionálů minimálně 3 
páry.“ 
Luboš Novotný zajistí odpověď/upozornění párům M. Dufek – M. Pišťáčková. 
Nutno dále ještě jednou prověřit přihlášené páry, pokud nesplňují podmínky účasti, vyřadit je, případně 
diskvalifikovat při pozdějším zjištění. Mezi přihlášenými např. P. Frlička – R. Švandová. Úkol zajistí L. Siegel. 

 

3) Soutěže VSO (významné sportovní akce) WDSF v ČR 2016 – nové/změny-úpravy 

 WDSF MS U 21 LAT Prague Open 3. 9. 2016  – soutěž přidělena WDSF na základě přihlášky (žádost 
o pořádání Jun II nebo U21) 

VR bere na vědomí přidělení MS U21 LAT a doporučuje, aby byla při přihláškách na titulární soutěže WDSF  
pro další období zohledněna očekávaná úspěšnost v dané kategorii a disciplíně pro ČR. 

 Brno Open –  žádost o pořádání Otevřeného mistrovství ČR univerzit – neděle 20.3.2016 (pilotní 
projekt - jednání s ČAUS, EUSA, DanceSport Europe) 

EB – na výzvu WDSF EB projednala rovněž podporu aktivit „univerzitního“ tanečního sportu v ČR s ČAUS, které 
vydalo prohlášení a doporučení ke vstupu WDSF do FISU. Doporučující dopis ČAUS v příloze. 

VR podporuje pilotní projekt Otevřeného mistrovství ČR univerzit v tanečním sportu na základě jednání mezi 
organizátorem Dynasit - DSP Kometa Brno, Masarykova universita, ČAUS, ČSTS a DanceSport Europe. 

 WDSF Super Grand Prix PD LAT a STT 2016  

Výchozí stav: WDSF PD přidělilo ČSTS pořadatelství prestižní SGP LAT Ostrava 1.10.2016 a SGP STT Olomouc 
21.5.2016 
VR projednala žádost, přijatou z kanceláře organizátora Czech Dance Open, o přeložení místa a data konání SGP 
STT v rámci OK Dance Olomouc z 21.5.2016 do Ostravy (víkend 1.-2.10.2016), tedy 4 měsíce před akcí. Termín 
soutěže nebyl přesně specifikován, resp. kancelář Czechdanceopen uvádí změnu na 1.10,. zatímco v další 
korespondenci Verena Sulek, ředitelka PD WDSF, uvádí datum 2.10. 
Zástupce T.T.Trade a.s. František Dávidek připravovanou změnu předem neprojednal ani s jedním ze 
statutárních zástupců ČSTS ani ředitelem PD ČSTS, ač se VR ČSTS, konkrétně E.Bartuňková a L.Novotný aktivně 



TELEKONFERENCE                    Zápis VR 34 

VÝKONNÉ RADY                             20.1.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

 

podíleli na vyjednávání o pořadatelství SGP v ČR v letech 2015-2017 s ředitelkou PD Verenou Sulek i sportovním 
ředitelem PD Hubertem De Maesschalck.  
Usnesení: VR vyzve dopisem Františka Dávidka o oficiální stanovisko ohledně upřesnění termínu změny a 
dodržování postupů pro komunikaci s WDSF. (Soutěže jsou přidělovány členské zemi, nikoliv organizátorovi). 
Viz dopis. (EB/LN). EB před nadcházejícím zasedání PD Divize WDSF zabezpečí komunikaci s ředitelkou PD 
Verenou Sulek, žádost projedná a zažádá o změnu oficiálním dopisem. 

 OK Dance Olomouc 2016 
Organizátor dosud nepožádal o další soutěže WDSF ve dnech 21.-22.5.2016 v Olomouci – VR vyzve 
organizátora k upřesnění organizace OK Dance Olomouc 2016. 

 MTF Ústí nad Labem 2016 
zájem o soutěž WDSF – nutno projednat možnosti s WDSF (zajistí EB) 

 restrikce WDSF na pořadatelství soutěží World Open STT v ČR v letech 2016-2018 
na Czech Dance Open Ostrava 2015 nebyl dodržen počet 48 párů pro WO STT - restrikce pro ČR na 3 roky 
v pořádání WO STT 
EB zaslala WDSF žádost o zmírnění restrikcí vůči WO STT – zatím restrikce trvá 
 

4) Examinátor WDSF 
WDSF informovalo členské země o možnosti účasti na workshopech a zkouškách pro Examinátory WDSF. 
Původně obsahovaly STT i LAT tance. V ČSTS dle průzkumu by zájem o tyto zkoušky byl, pokud by byly oddělené 
disciplíny STT a LAT. EB podala na WDSF návrh na specializaci funkce examinátora WDSF, která byla 
akceptována – viz níže 

From: Shawn Tay [mailto:shawntay@shawnandgladys.com]  
Sent: Monday, January 11, 2016 7:18 AM 
To: Eva Bartuňková 
Subject: WDSF Examiner 
Dear Eva, Thank you for your suggestion, The WDSF Academy will admit single style candidate to be qualified as 
a WDSF Examiner. It will be the decision of the National body with regards to the nomination. The examiner will 
then be qualified as WDSF Examiner for Std or Latin, or both styles. 

Looking forward to meeting you in Barcelona. Regards, Shawn Tay, WDSF DanceSport Academy 
 
Usnesení: VR se usnesla, že bude postupovat obdobně jako při schvalování porotců WDSF (původně žádosti 
na porotce WDSF schvalovalo Prezidium). Žádosti na porotce, vedoucí soutěží i examinátory WDSF vždy 
projedná a schválí VR ČSTS.  
O zkoušky prozatím projevili zájem: Luboš Novotný, Petr Odstrčil, Petr Bartuněk. VR projedná jejich žádosti po 
ověření specializace. 
 
L. Siegel se z telekonference odpojil a i po několika pokusech k znovu připojení byl nedostupný. 
 

5) Lékařské prohlídky – kontrola plnění úkolu 
Info bylo zveřejněno na webu, nutnost kontroly praktické aplikace trvá – R. Felcman navrhl zřízení speciální 
mailové schránky. Úkol - webmaster – zřídit mail zdravotni.zpusobilost@csts.cz pro zasílání potvrzení, 
přesměrování na sekretariát a dalšího odborného pracovníka dle dispozic (VSO, ředitel SCM – bude upřesněno) 
Formace – pro členy formací platí pravidla jako pro výkonnostní sport (stačí lékařská prohlídka). 
Prohlášení o zdravotní způsobilosti – nutno dořešit ve spolupráci s KŠD. 
 

6) navyšování členské základny za účelem ovlivnění výsledku voleb na VH divizí a VK ČSTS 
Fakta: Podezření z účelového navyšování členské základny ČSTS 
13.1.2016, den před uzávěrkou termínu pro stanovení klíče počtu delegátů za jednotlivé divize pro 
mimořádnou volební Výroční konferenci ČSTS na sekretariát byly dodány hromadné přihlášky 
v nadstandardním rozsahu (nad 25 členů), a to za MSL divizi, Olomouckou divizi a TK Bakov nad Jizerou (Divize 
Středočeská). Činnost sekretariátu tak ve dnech 13.-15.1.  v důsledku přetížení administrací došlých přihlášek 
byla zcela paralyzována. 

../../A-WDSF/SOUTĚŽE-WDSF/A-Ostrava-Olomouc/Super%20Grand%20Prix/Žádost%20o%20stanovisko%20-%20změna%20SGP%20STT%202016.pdf
mailto:zdravotni.zpusobilost@csts.cz


TELEKONFERENCE                    Zápis VR 34 

VÝKONNÉ RADY                             20.1.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

 

Hromadné přihlášky byly zaplaceny v hotovosti - byly přijaty hromadné platby: 
13.1.2016 František Dávidek – 286 x 250, celkem 71500 Kč 
13.1.2016 TK Olymp Olomouc – 46 x 250, celkem 11500 Kč 
13.1.2016 Kristýna Coufalová, Olomouc – 158 x 250 Kč, celkem 39500 Kč 
13.1.2016 TK Rytmus Bakova nad Jizerou – 40 x 250 Kč, celkem 10000 Kč 
Celkem jmenované zdroje 13.12016 – 530 nových přihlášek (ZČP). 

 
Moravsko-slezská divize: Členská základna MSLD se za mezi 11.1. až 15.1. téměř zdvojnásobila, z 359 na 700 
členů. 
15.1. 2016 proběhla Valná hromada Moravsko-slezské divize s volbou delegátů na Výroční konferenci ČSTS. 
Navýšenou členskou základnou si MSL divize zajistila navýšení počtu kandidátů z 9-ti v roce 2015 na 14 pro 
mimořádnou VK 2016.  
Převahou plných mocí za tyto hromadně podané nové přihlášky byla zajištěna kontrola nad volbou delegátů. 
Některými delegáty či náhradníky byli s převahou zvoleni členové ČSTS, kteří se stali členy ČSTS teprve před 
dvěma dny, zatímco osobnosti s mnohaletou praxí, úspěšní reprezentanti ČR a trenéři volbou neprošli a 
nebudou připuštěni spolurozhodovat o dalším dění v ČSTS. 
14 zvolených delegátů na VK MSL divize (řazeno abecedně): Pavel Baďouček, Lukáš Čep, Milada Černá, Jakub 
Dávidek, František Dávidek, Lenka Dávidková, Marek Hila, Rostislav Neuwirth, Bogdan Sikora, Petr Slavík, Irena 
Slavíková, Vlastimil Švrček, Vlastimil Švrček ml., Lumír Zoufalý.  
Náhradníky byli zvoleni: Petr Kupčík, Renáta Hloušová, Eliška Otáhalová, Zdeněk Selzer, Radek Roik, Lenka 
Roiková, Zuzana Tvrdá. 
Nezvolení kandidáti (další kandidáti nejsou v zápise uvedeni), podle zpráv však kandidáty rovněž byli např.  
Jaroslav Kučera nebo Leona Banková. 
 

Olomoucká divize: Navyšování členské základy hromadnou dodávkou a platbou dne 13.1.2016 
rovněž Olomoucké divizi zajistilo významné navýšení delegátů na volební mimořádnou Výroční konferenci ČSTS 
- celkem na 8 oproti 5-ti z konce roku 2015. 
 
Administrativní kontrola: nutno revidovat - nastavit pokyny pro příjem přihlášek na sekretariát –  dosud nebylo 
předán „manuál“ jak s přihláškami nakládat: originál přihlášek, vyplněné všechny údaje - kontakty, dodržování 
Stanov ohledně členství – obnovit členství platbou lze dle Stanov pouze do 5.1. následujícího roku. Starší 
žádosti musí být podloženy novou přihláškou. 
 
Usnesení: VR se usnesla, že prověří došlé hromadné přihlášky a sepíše prohlášení o stavu navyšování členské 
základny a podezření z jejího účelového navyšování s cílem ovlivnění výsledků voleb na VH divizí a VK ČSTS. 
Závažnou situaci bude dále řešit. 
 

7) Finance: bod nebyl podrobněji projednán díky absenci ekonoma 
Pohledávky do 2015 (nejvyšší je cca 180 tis T.T.Trade Vítkovice s.r.o. z 2011) 
Vyúčtování soutěží výběrového řízení 2015 i dříve (podrobně rozepsáno v předchozí korespondenci VR) – není 
dorovnáno. Jedná se o soutěže MČR a WDSF.  V kompetenci ekonoma 
Loterie – LS doposud nezabezpečil informovanost o rozdělení loterií do klubů za rok 2015, přičemž se jedná 
o úkol schválený VR 28.8.2015 – v kompetenci ekonoma 
Vyúčtování loterií za 2015 do konce ledna 2016! V kompetenci ekonoma 
Vyúčtování dotací MŠMT za 2015 do konce ledna! V kompetenci ekonoma 
Alex Espinal  - žádost o potvrzení danění (sčitatel Czech Dance Open Ostrava) 
Reklama na webu ČSTS – nedořešení vyúčtování GrandGala 
Smlouva s Orel Telnice – v kompetenci ekonoma 
Žádosti o dotaci ČSTS pro „neúspěšnou“ reprezentace (návrh Alexander Kalist-Karolína Kouřilová, Michal Drha-
Klára Zámečníková 25. místo na MS) – odloženo pro absenci ekonoma v jednání 
Usnesení: VR vyzve ekonoma k řešení vyrovnání pohledávek 



TELEKONFERENCE                    Zápis VR 34 

VÝKONNÉ RADY                             20.1.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

 

8) Různé – Kvalifikační studia 
J. Langmaier se dotázal na možnost finanční podpory lektorů KS. (finanční plán – KS studia, podpora, metodické 
a zkušební materiály - schváleno 60000 Kč) 
VR pověřila J. Langmaier ověřit stav plnění Kvalifikačního řádu na KS I v Olomouci. 
 
Zapsala: Eva Bartuňková 


